65. *Halitus dissipant & discutunt* prædicta *Olea Aromatica*, & *Salia Volatilia* quæ vis, sed maximè *Olcosa*; seligendo semper illa, quæ ex Plantarum partibus *Halitum* discussioni per se aptis, talibusq; per experientiam compertis sunt parata.

66 *Halituum nova productio impeditur* ab iisdem *Aromaticis Oleis* & *Salibus Volatilibus*, ut & à quibusvis aliis *Humorum Pituitosorum Visciditatem incidentibus*, *Acidis* puta, sed maximè *Niri Spiritu*, cujus nimirum *Vires* in hoc Affectu debellando sunt singulares ac stupendæ.

67. *Prævenietur eadem Effervescentiæ Sanguineæ Abolitio* §. ubi in *Habitu Plethorico*

rico & Athletico Vasa omnia repleta sunt Sanguine, minuendo *Sanguinis Redundantiam* per ipsius ex vena selecta *Missionem* sufficientem una, pluribusve vicibus pro renata & urgente necessitate instituendam.

68. *Prævenietur eadem Vitalis Effervescentiæ* in Sanguine produci solitæ *Abolitio* 6. ubi ab igne potentiore in Cordis Ventriculo dextro exurgente, Sanguinemque nimium rarefaciente *Suffocationis* metus in *Arde & Simi Febris* occurrit, temperando illum & *Astum* undecunque ortum, & imprimis per *Acida* unà cum Potu assumpta, & modo §. 60. notata; commutando ac corrigendo insuper *Aërem* arstantem cum frigidiore, conclusum cum liberiore, quietum cum agitariore, humidum cum sicciore.

69. Quoniam enim putamus *Ignem* nostrum *Vivalem maxima sui parte prodire à Bile*, imprimis quando fit *ardentior*; idcirco Ratione ducti existimamus ea præfertim tunc usurpanda remedia, quæ *Bili* corrigendæ maximè conducunt, qualia etiam experientia Comite laudavimus.

70. *Cessans ad tempus* brevius vellongius eadem *Sanguinis Effervescentia Vitalis*

tum in *Syncope*, tum in *Hypochondriaca Suffocatione* curabitur laudatis toties *Oleis Aromaticis*, & *Salibus Volatilibus* quibusvis, sed maximè *Oleosis*; facta semper aliqua pro Symptomatum Comitum diversitate Mixturarum varietate, unà cum Simplicium ipsorum delectu.

71. Quemadmodum enim, ubi nominata urget *Suffocatio*, merito aliis multis præfertur *Castoreum*, ejusque cum rectificato Vini Spiritu elicita *Tinctura*, & *Salis Armoniaci Spiritus*; ita ubi frigus tam externè, quàm internè urget valdè in *Syncope*, aliisque Affectibus affinis, præ aliis omnibus mihi hæcenus compertis laudo *Oleum Garryphylorum Stillatissimum* non ingratum; nec improbo *Ferebinthinae Oleum* minus gratum, postquam cum Spiritu Vitrioli Effervescentiam excitat cum insigni calore junctam.

72. Exempli loco esto sequens Mixtura.

- ℞. *Aq. pulegii*, ℥ij.
theriac. simpl. ℥vj.
Tinctur. Castorei, ℥ij.
Ol. Macis Stillat.
Succini, an. Gutt. iij.
Syr. fœniculi, ℥β. M.

Hujus usus esto in *Suffocatione Hypochondriaca*, ipsam sæpius cochleatim exhibendo.

73. Potest huic Mixturæ addi *Spiritus Salis Armoniaci Scrupul. j.* unde longe potentior evadet; quamvis possit quoque in quovis ejus cochleari ad *Guttas iij. iv. aut v.* adjecti, aut angusti orificii Vitrum Spiritum dictum continens in gravissima ejus specie naribus applicari; acri namque ipsius odore solent ut plurimum excitari Egri tum ab illa *Suffocatione*, tum ab *Epilepsia*.

74. In *Synopes* autem metu, aliisque *Animi Deliquis* levioribus, cum frigore tamen molesto & formidabili conjunctis, ex medicamentis vulgo in Officinis plerisque prostantibus sequens paretur Mixtura itidem cochleatim per intervalla breviter usurpanda.

- ℞. *Aq. mentha*, ℥ij.
vite Matthioli, ℥j.
 vel *Tinctur. Cinanom.* ℥β.
Ol. Garryphylor. Gutt. vj.
Syr. Cochlearia, ℥j. M.

75. Non tantum per quotidianam experientiam edoctus commendo laudata modo *Salia volatililia*, & *Olea Aromatica*, sed quia

idem Ratio suadet : Ratio, inquam, ex Salium istorum & Oleorum analysi, atque Animi Deliquiorum, Hypochondriacæque Suffocationis Causa efficiente, Pituita, Viscida & Acida, vel Halitibus itidem Viscidis & Acidis, Austerisve simul collatis petita. Habent namque Salia ista & Oleavim omne Viscidum solvendi ac incidendi, omne autem Acidum & Austerum temperandi ac corrigendi, omne demum Halituosum & Flatulentum discutiendi ac dissipandi.

76. Ubi Æger magis mortuo, quam Vivo similis Os nec aperire nec claudere, multo minus debite aliquando deglutire potest, tunc commodum erit, loco præscriptarum Milturarum, laudata *Olea Aromatica* tum simplicia, tum magis composita cum rectificato Vini Spiritu vel confusa duntaxat & tantillum agitata, vel majori artificio & circulatione diutina penitus juncta ad *Guttas ij. iv. pluresve* subinde in Ægrorum Os, ac imprimis per Infundibulum Argenteum, Aureumve ad fauces usque immittere, quo tum in Ventriculum, ac Intestina (unde tam gravis mali causa ut plurimum quaquaverlum propellitur) tum

in Asperam Pulmonum Arteriam usque ad ipsum Sanguinem in Pulmonibus Vasis hærentem possint penetrare, atque ubique noxam urgentem corrigere ac emendare.

77. Inter Causas Antecedentes, ac Res Non-naturales *Animi Mæror præveniri* potest, ac debet Rationibus tum Philosophicis, tum Theologicis contra quævis molesta Mentem in tempore municndo; Idem jam præsens ac urgens *tolletur* ac superabitur eisdem, quamvis plerunque tardius ac lentius.

78. Potest quoque contra *expectandum* ac *prævisum Pavorem* muniri ac præparari Animus ad quævis adversa fortiter ferenda; unde minus afficientur tunc ab incusso Terrore Animus, cujus noxæ mox iterum evanescent: uti contra potentius, graviusque concutietur Animus Meticulosior, & adversa quævis, etiam minima, pro gravissimis habens, ac nullis ferendis aut perferendis accommodatus, aut exercitus.

79. Ab *inexpectato* verò *Terrore* omnes quidem afficiuntur potenter: potentius licet ac diutius Timidi ac Ignavi; levius, breviusq; Fortes ac Cordati, ob rationes modo datas.

80. Ubi à *mordaci Aëris vel Aqua frigore* effat Vitalis Sanguinis Effervescencia, non tantum transferendum Corpus Ægri in Aërem blandiorem, non tamen æstuantem, partesve affectæ ex aqua algida removendæ, at insuper frictionibus fortioribus Sensus in partibus externis excitandus, quin exhibenda, infundendave per Os medicamenta ex *Aromaticis Oleis, Salibusque Volatilibus* parata, & imprimis *Sudores* simul moventia; quo repellatur foras frigus, ejusque causa unà refluo Sanguine, Lymphave ad cor & interiora penetrans.

81. Horum autem eorundem medicamentorum beneficio emendabitur quoque Viscidorum & Acidorum Humorum, Flatumque in corpore præexistentium Vitium: quin *Præcautionis* loco assumi possunt eadem, quoties frigidiori Aëri exponi, Aquæve imponi debet corpus.

82. II. *Diminuta in Corde Sanguinis Effervescencia* ob *Bilem minus acrem* curabitur
1. Mutando *Aërem* Frigidiorum, Humidiorumque in Calidiorum ac Sicciorum, arte saltem paratum per ignem luculentum, Plantasque Aromaticas in mansione ordinaria dispersas.

83. 2. Admiscendo *Cibus Condimenta* Aromatica & Acria; ut & abstinendo ab Alimentis valde Pituitosis, Aqueis, Oleosis & Acidis.

84. 3. Detrahendo aliquid *Somno*, & protrahendo indies *Vigilias*.

85. 4. *Exercendo Corpus* magis, magisque, etiam ad mediocrem Defatigationem.

86. 5. *Occupando Animum* Curis ac Sollicitudinibus, nec abhorrendo ab Iracundia non nimis vehementi; *Letitia* imprimis studendo, & omnem *Tristitiam, Metumque* abigendo.

87. 6. *Movendo* blandè *Menses, Sudoresque* solitos, per medicamenta sapius, ac suo præsertim loco descripta & describenda.

88. *Diminuta* ob *Bilem nimis paucam* in ascendente Sanguine contentam *Effervescencia prædicta* curabitur, quando eandem, quas minus acris, agnoscit causas, memoratis modo modis; quando verò *Alvi Fluxum Biliosum* sequitur, aut ab imprudentibus perperam institutas *nimias Biliæ Evacuaciones*, tum *comprimendo, suppressendoque*, si adhuc duret, *nimum illum Biliæ Effluxum*, per *Au-*